SHTOJCA 5
FORMULARI I NJOFTIM PER RINOVIMIN E MARREVESHJES SE SHERBIMEVE

Drejtuar: EXCELERATE GLOBAL OPERATIONS LLC,Kompani me pérgjegjési té kufizuar e
themeluar sipas ligjeve t& Delaware, me seli kryesor té biznesit né 2445 Technology Forest Dr, The
Woodlands, TX 77381, USA (Pronari); dhe

KORPORATES ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE - KESH, Kompani aksionare e themeluar
sipas ligjeve t& Shqipérisé me seli Rr. Viktor Eftimiu, Blloku Vasil Shanto, Tirané, Shqipéri, mbajtés i
Numrit t& identifikimit t& subjektit J61817005F, pérfagésuar nga Drejtor Ekzekutiv Z. Ergys Verdho
(Kompania).

(Pronari dhe Kompania sé bashku jané Palét Vazhduese).

Nga: RENCO SPA, Kompani private e kufizuar e themeluar sipas ligjeve t& Italisé me zyrén e saj t&
regjistruar n& Strada di Montefeltro 51, 61122 Pesaro, Itali (Ofruesi i Paré i Shérbimit);

dhe[®], nj& [Kompani e kufizuar private] e themeluar sipas ligjeve t& [®] me zyrén e saj té regjistruar [@]
(Ofruesi i Ri i Shérbimit).

12 Sfondi:

(a) Ky akt (ky Njoftim i Rinovimit té Marréveshjes sé Shérbimeve) &shté béré mé [®] né
pérputhje me kontratén “bareboat” dhe marréveshjen e shérbimeve 0&M (Marréveshja) ndérmjet
Paléve Vazhduese dhe Ofruesit t& Shérbimit t& datés [®] 2022, pér t& realizuar transferimin me ané
t& rinovimit té té drejtave dhe detyrimeve t& Ofruesit t& Shérbimit sipas Marréveshjes ndaj Ofruesit

t& Ri té Shérbimit.

(b) Té gjitha termat me shkronja t& médha g& nuk pércaktohen ndryshe kétu do t& kené kuptimet
qé u jepen né Marréveshje dhe dispozitat interpretuese té Klauzolés 1.2 t¢ Marréveshjes do t&
zbatohen pér kété Marréveshje té Shérbimeve Marréveshje Rinovimi sikur t€ parashikohen

plot&sisht n& ké& Rinovim.
2. PRANIMI ] MARREVESHIJES

(a) Ofruesi i Ri i Shérbimit merr pérsipér me Palét Vazhduese q&, nga data e hyrjes né fuqi t&
Rinovimit t& Marréveshjes s& Shérbimeve, do t& respektojg, kryej&, pérmbushé dhe té jeté i detyruar
nga té gjitha detyrimet dhe pérgjegjésité e “Ofruesit t& Shé&rbimit” sipas Dokumenteve t&
Transaksionit (pavarésisht nga rinovimi i t& drejtave dhe detyrimeve t& Ofruesit t&€ Shérbimit sipas
Dokumenteve t& Transaksionit ndaj Ofruesit t&€ Ri t& Shérbimit n& pérputhje me dispozitat e
Dokumenteve té Transaksionit dhe kétij Njoftimi t& Marréveshjes té Shérbimeve t&€ Rinovimit), dhe
t& kryejé detyrimet e Ofruesit t&€ Shé&rbimeve né& favor t& Paléve Vazhduese n& vend t& Ofruesit t&
Shérbimit sikur Ofruesi i Ri i Shé&rbimit dhe jo Ofruesi i Shérbimit t& kishte qen& n& ¢do kohé palé
n& Dokumentet e Transaksionit.

(b) NE& veganti, dhe pa cenuar pérgjith&€simin e paragrafit (a) m& sip&r, Ofruesi i Ri i Shérbimit
bie dakord n€ ményré& t& pakthyeshme dhe t& pakushtézuar q& &sht€ plotésisht pérgjegjés pér ¢do
detyrim ose pérgjegjési t€ shkaktuar nga Ofruesi i Shérbimit p&rpara Datés sé Hyrjes n& Fuqi t&
Marréveshjes s€ Shérbimeve t& Rinovimit, t€ cilat jan& t€ pazgjidhura né Datén e Hyrjes n& Fuqi t&
Marréveshjes sé Shérbimeve té Rinovimit, si dhe p&r detyrimet e ardhshme t& “Ofruesit t&
Shérbimit” sipas Dokumenteve t& Transaksionit.

3% NJOFTIMET
Detajet administrative t¢ Ofruesit té Ri t& Shérbimit pér géllimet e Marréveshjes jan& si m& poshtg:
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Adresa: [®]
Email: [®]
Vémendje: [®]
4. LIGJI RREGULLUES DHE ARBITRAZHI

() Ky akt, dhe gdo detyrim jashtékontraktor qé rrjedh ose ka lidhje me t& rregullohet dhe do t&
interpretohet né& pérputhje me ligjin anglez.

(d)  Klauzola 10 (Zgjidhja e mosmarréveshjeve) e Marréveshjes éshté pérfshiré kétu duke iu
referuar asaj.
NE DESHMI TE asaj q& ky akt éshté ekzekutuar si¢ duhet né datén e paragitur mé siper.

Ofruesi i Ri i Sh&rbimit
[®]

[Blloku i zbatimit]
Ofruesi Fillestar i Shérbimit
[®]

Nga:
Nénshkrimet

Pronari Fillestar
EXCELERATEGLOBALOPERATIONSLLC
Nga:

Ofruesi i Shérbimit:

RENCO S.P.A

Nga:

Kompania

KORPORATAELEKTROENERGJITIKESHQIPTARE-KESH

Nga:

KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE - KESH

Nga:
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